



eKSpresOWy przegląd wydarzeń

Z roku na rok zwiększa się liczba partnerów Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich, a wraz z nią – gama propozycji KSOW dla wszystkich, którym zależy na rozwoju terenów wiejskich. Dziś zatem o partnerach (a także, jaki związek z nimi mają grupy producenckie) i o tym, co mogą znaleźć wśród ofert i inicjatyw do nich kierowanych.

Trzy krótkie pytania...

do radnego województwa mazowieckiego Leszka Przybytniaka



Jakie są atuty mazowieckich grup producenckich?

Na Mazowszu funkcjonuje już blisko sto grup producenckich, wśród których dominują grupy producentów owoców i warzyw. Nic dziwnego, bo przecież nasz region jest największym w Polsce dostawcą jabłek, wiśni czy papryki. Mamy też sporo grup producentów trzody chlewnej, mleka i drobiu. Niektóre z nich stawiają pierwsze kroki na wspólnym rynku, ale są i takie, które działają od wielu lat. Moja grupa producencka ma już dziesięć lat tradycji, a jej członkami są producenci owoców. Grupy producenckie, jako elita tworząca pierwotny rynek produktów rolnych, spełniają swe zadanie bardzo dobrze. Ich rozwój oznacza bowiem rozkwit dobrej praktyki rolniczej, ważnej dla rynku konsumenckiego. Mamy możliwość korzystania z różnego rodzaju środków pomocowych, więc jesteśmy trzonem produkującym zdrową, dobrą żywność, z której nasz kraj może być dumny.

Co KSOW może zrobić dla grup producenckich?

Grupy producenckie wprawdzie nie należą do partnerów Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich, jednak współpracują ze wszystkimi

Newsletter

ZA NAMI

Już od kilku lat luty jest dla KSOW miesiącem, w którym organizowane są największe targi owocowo-warzywne w regionie Europy Centralnej i Wschodniej – FRUIT LOGISTICA w Berlinie. W tym roku do stolicy Niemiec pojechało dwudziestu czterech wystawców – grup producenckich, rolników i przedsiębiorców indywidualnych. Trzy targowe dni są okazją do odnowienia kontaktów handlowych i zdobycia nowych rynków zbytu. Cała gama imprez towarzyszących targom (seminariów, szkoleń, specjalistycznych pokazów) znajduje swoich wiernych odbiorców, także z Polski.

podmiotami w niej obecnymi. Mam tu na myśli przede wszystkim samorządy gminne, związki branżowe i lokalne grupy działania, z którymi realizujemy wiele projektów. Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich ma zatem także kilka propozycji skierowanych do grup bezpośrednio – szkolenia, seminaria, targi i wyjazdy studyjne, na których podpatrujemy doświadczenia lepszych od siebie. Nieoceniona wydaje się też rola KSOW jako promotora i przekaznika informacji, np. poprzez własne wydawnictwa czy audycje telewizyjne i radiowe. Aktywne i zaangażowane grupy producenckie z całą pewnością mogą znaleźć w KSOW coś dla siebie.

W jakim kierunku powinna się rozwijać KSOW?

Myślę, że najważniejszym obecnie zadaniem KSOW jest rozwój sieci poprzez nabór kolejnych partnerów. Powinni oni także wzmocnić swoją komunikację z sekretariatem regionalnym, by informacja o dobrych praktykach i przykładach działania docierała szerzej do zainteresowanych. A oczywiście, pamiętając, że KSOW działa w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, warto, by grupy producentów rolnych korzystały ze wsparcia Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW). Już tylko przy obecnej liczbie grup producenckich w latach 2007-2013 w rolnictwo na Mazowszu (grupy rolne i owocowo-warzywne) zaangażowane będzie 917 mln zł środków unijnych oraz 263 mln zł środków własnych podmiotów, co czyni razem kwotę 1 mld 180 mln zł.

Tegoroczną ekspozycję narodową wspierały tradycyjnie Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich, Agencja Rynku Rolnego, Związek Sadowników RP oraz samorządy województw – mazowieckiego i lubelskiego.

PRZED NAMI

Już w kwietniu KSOW zaproponuje drugą ważną imprezę targową – tym razem targi AGROTRAVEL w Kielcach. Tu z kolei zaprezentują się produkty turystyki wiejskiej i gospodarstwa agroturystyczne. Szczegóły wkrótce.

WIESZ – ROZUMIESZ

Partnerzy KSOW

Partnerem KSOW w zasadzie może zostać każdy podmiot (samorząd, lokalna grupa działania, związek branżowy, izba rolnicza, szkoła średnia lub wyższa, osoba fizyczna i prawna). Warunkiem jest zainteresowanie, zaangażowanie i deklaracja wymiany informacji na temat rozwoju obszarów wiejskich. Zainteresowani powinni złożyć stosowną aplikację przez oficjalną stronę internetową www.ksow.pl, na której znajduje się formularz do wypełnienia. Według danych z 31 grudnia 2011 r. w województwie mazowieckim zarejestrowano 107 partnerów, wśród których największą liczbę stanowią samorządy gminne (23) i lokalne grupy działania (również 23). W KSOW aktywnie działają też stowarzyszenia (11) i fundacje (8), a także mazowieccy przedsiębiorcy (7); porozumienia lokalne i regionalne (5) oraz uczelnie wyższe (4). Zrzeszone są również związki zawodowe, organizacje branżowe czy instytuty resortowe.

Piotr Marzec
i Marcin Rzońca
Sekretariat Regionalny Krajowej Sieci
Obszarów Wiejskich

